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До 
Општина Велес 
Сектор за урбанизам, заштита на животната 
средина, комунални дејности,сообраќај, патишта, 
локален економски развој и информатичка 
технологија 

БАРАЊЕ 
за отуѓување на градежно земјиште сопственост на Република Македонија со непосредна 

спогодба за оформување на градежна парцела предвидена со урбанистички план, а лицето 
има во сопственост повеќе од 30% од градежната парцела и ако со планот на таа градежна 

парцела не се предвидува изградба на објекти од јавен интерес утврден со закон 
(административна такса -1500,00 денари) 

Од ________________________________________________од _____________________ со стан/седиште на 
ул.„_______________________________“ бр.____________ тел.контакт_______________________ . 

Барам да се отуѓи градежно земјиште сопственост на Република Македонија со непосредна 
спогодба за оформување на гредежна парцела  предвидена со урбанистички план, а лицето има во 
сопственост повеќе од 30% од градежната парцела и ако со планот на таа градежна парцела не се 
предвидува изградба на објекти од јавен интерес утврден со закон, кое претставува  КП 
бр.______________ за КО ____________, со површина од _________м2, кое претставува градежна 
парцела согласно ДУП __________________________________________________________________________. 

Во прилог кон барањето ги доставувам следните докази во оргинал (фотокопија со нотарска 
заверка за верност на оргиналот): 

1. Извод од урбанистички план со дефинирана градежна парцела;
2. Геодетски елаборат за нумерички податоци со список на податоци за формирање на

градежна парцела;
3. Имотен лист кој до денот на поднесувањето не е постар од 30 дена, со запишано право на

сопственост на подносителот на барањето, за градежното земјиште кое претставува над
30% од градежната парцела;

4. Имотен лист за градежно земјиште сопственост на Република Македонија, кој до денот
на поднесувањето не е постар до 30 дена;

5. Уверение за редослед на извршените промени во катастарската евиденција за
предметното градежно земјиште сопственост на Република Македонија за периодот од
кога е востановен катастарот на земјиште во катастарската општина, со идентификација
на катастарска парцела и катастарска општина;
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6. Доказ за регистрација од Централен регистар на Република Македонија ако подосител
на барањето е правно лице, односно фотокопие од личната карта ако подносителот на
барањето е физичко лице.

Подносител на барањето 

 Во Велес _______ 201_година    ______________________ 

- Сметка: 100-0000000630-95
- Уплатна сметка: 840-111-03182
- Приходна шифра:  722-315-00
- цел на дознаката: администрат. такса;

назив на примачот: трезорска сметка;
- банка на примачот: НБРМ;


